
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 71/2022 DEL 23/06/2022      

OGGETTO: Modifica grafica Header e footer portale Società Trasparente di Soris S.p.A. della 

piattaforma fornita in modalità SaaS per la gestione degli adempimenti legati alla normativa in 

materia di trasparenza ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016, dalla società Digitalpa 

S.p.A. -  CIG: Y2236F7D4D 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

− la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

− la Soris ha la necessità di utilizzare una piattaforma informatica finalizzata alla gestione e 

acquisizione di cig, smartcig e relativi adempimenti richiesti da Simog e  di adempiere a tutti gli 

obblighi previsti dalla normativa sulla trasparenza  e dalle Line Guida Anac e a tal proposito con 

determina n. 54/2022 del 09/05/2022 si è deciso di acquisire la piattaforma proposta dalla società 

Digitalpa S.r.l.; 

− nel mese di maggio sono iniziate da parte degli uffici Soris la predisposizione in ambiente di 

collaudo delle pagine previste per il portale “Società Trasparente” ed è emersa la necessità di 

allineare la grafica dell’header e del footer di quest’ultimo con il sito istituzionale di Soris; 

− è stato richiesto alla società Digitalpa un preventivo tecnico-economico per allineare la 

grafica dei due portali; 

− con prot.28578/2022 la società Digitalpa ha presentato il proprio preventivo  per la 

replicazione dei colori e della grafica presente sul sito istituzionale di Soris pari a € 600,00 oltre 

IVA (cfr. All. n. 1); 

− sussistono i presupposti e le condizioni per l'affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016; 
− l'importo è previsto a Budget per il 2022; 

− con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

DETERMINA 



 
− di affidare la modifica grafica dell’Header e del footer del portale Società Trasparente di 

Soris S.p.A. della piattaforma fornita in modalità SaaS per la gestione degli adempimenti legati alla 

normativa in materia di trasparenza alla società Digitalpa S.r.l.; 
− che la spesa complessiva della fornitura è pari a € 600,00 oltre IVA; 

− che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all'interno del Budget per il  

2022. 

 

 

Torino, lì 23/06/2022 

 

Allegati: 

1) Preventivo  Prot.  n. 28578/2022. 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

           Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

 (Firmato in digitale) 

 

 


